
262525-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 262525-2025 - Resultados

España – Servicios de reparación y mantenimiento – Reparaciones y actuaciones relacionadas 
con la Prevención de Riesgos Laborales en las instalaciones de la EMTSAM en Camino San 
Rafael nº 97.
OJ S 79/2025 23/04/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes S.A.M.
Correo electrónico: rgutierrez@emtsam.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad de la entidad adjudicadora: Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o 
autobuses

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Reparaciones y actuaciones relacionadas con la Prevención de Riesgos Laborales en 
las instalaciones de la EMTSAM en Camino San Rafael nº 97.
Descripción: A tenor de lo dispuesto en la cláusula 3 del PCAP, el objeto del presente contrato 
es la realización de diversas reparaciones y obras en las instalaciones de la EMTSAM, con el 
fin de mejorar las condiciones de seguridad y adecuación de los espacios de trabajo conforme 
a lo dispuesto en la normativa de prevención de riesgos laborales y las necesidades de la 
empresa. Estas actuaciones están orientadas a eliminar riesgos potenciales y a optimizar las 
condiciones operativas en las áreas de trabajo.
Identificador del procedimiento: 5c5c4d97-ec71-425f-9a50-dd3bd4030c69
Identificador interno: 006/2023-24BIS
Tipo de procedimiento: Restringido

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50000000 Servicios de reparación y mantenimiento
Clasificación adicional (cpv): 50230000 Servicios de reparación, mantenimiento y servicios 
asociados relacionados con carreteras y otros equipos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/262525-2025
mailto:rgutierrez@emtsam.es


262525-2025 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.1.

Título: Reparaciones y actuaciones relacionadas con la Prevención de Riesgos Laborales en 
las instalaciones de la EMTSAM en Camino San Rafael nº 97.
Descripción: A tenor de lo dispuesto en la cláusula 3 del PCAP, el objeto del presente contrato 
es la realización de diversas reparaciones y obras en las instalaciones de la EMTSAM, con el 
fin de mejorar las condiciones de seguridad y adecuación de los espacios de trabajo conforme 
a lo dispuesto en la normativa de prevención de riesgos laborales y las necesidades de la 
empresa. Estas actuaciones están orientadas a eliminar riesgos potenciales y a optimizar las 
condiciones operativas en las áreas de trabajo.
Identificador interno: 006/2023-24BIS

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50000000 Servicios de reparación y mantenimiento
Clasificación adicional (cpv): 50230000 
Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y 
otros equipos

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Criterio evaluable automáticamente: oferta económica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 90,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Criterio evaluable automáticamente: índice de siniestralidad.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 10,00

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Gerencia de la Empresa 
Malagueña de Transportes S.A.M. - Tribunal Adtvo. de Recursos Contractuales del Ayto de 
Málaga.
Información sobre los plazos de revisión: Reclamación en materia de contratación.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes S.A.M. - Gerencia de la Empresa 
Malagueña de Transportes S.A.M.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 142 723,99 EUR



262525-2025 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ACTUA INFRAESTRUCTURAS S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 142 723,99 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
País de origen del producto o servicio: España
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 006/2023-24
Fecha de celebración del contrato: 14/04/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 121 711,34 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 158 711,58 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes S.A.M.
Número de registro: 50535610093842
Número de registro: A29122249
Localidad: Málaga
Código postal: 29006
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España
Punto de contacto: Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes S.A.M.
Correo electrónico: rgutierrez@emtsam.es

mailto:rgutierrez@emtsam.es


262525-2025 Page 4/5

8.1.

Teléfono: 951015521
Fax: 952367209
Dirección de internet: http://www.emtmalaga.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=vKdURmI4xIYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Adtvo. de Recursos Contractuales del Ayto de Málaga.
Localidad: Málaga,
Código postal: 29016
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España
Correo electrónico: tarcaytomalaga@malaga.eu
Dirección de internet: https://www.malaga.eu/
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes S.A.M.
Localidad: Málaga
Código postal: 29006
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: ACTUA INFRAESTRUCTURAS S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B93263747
Localidad: MALAGA
Código postal: 29007
País: España
Correo electrónico: info@actuainfraestructuras.com
Teléfono: +034 952276254
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 3c8fc663-1b35-4c76-8483-3111ffb97d4b  -  04
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 30
Fecha de envío del anuncio: 21/04/2025 08:48:45 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 262525-2025
Número de la edición del DO S: 79/2025

http://www.emtmalaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKdURmI4xIYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKdURmI4xIYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tarcaytomalaga@malaga.eu
https://www.malaga.eu
mailto:info@actuainfraestructuras.com


262525-2025 Page 5/5

Fecha de publicación: 23/04/2025


		2025-04-22T22:02:11+0000




